&

% 7, I

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Ny, 172 . daté 15.12.2021
PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.202, DATE 5.3.2020,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERDORIMIN E FONDIT
TE RINDERTIMIT, PER FINANCIMIN E RINDERTIMIT
TE BANESAVE INDIVIDUALE, NDERTIMIN
DHE RIKONSTRUKSIONIN E INFRASTRUKTURES PUBLIKE,
SI DHE CDO NDERHYRJE TJETER NE FUNKSION
TE RINDERTIMIT TE KETYRE BANESAVE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés, té neneve 13, shkronja “b”, nénndarja
“i” dhe 36, té aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té Késhillit té€ Ministrave, “Pér
pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, té
ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe t€ nenit 7, t€ ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e
vitit 20217, té ndryshuar, me propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministér i
Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e Reformave, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Né pikén 2.2, té vendimit nr.202, daté 5.3.2020, t&€ Késhillit t€ Ministrave, t&
ndryshuar, béhen ndryshimet, si mé poshté vijon:

a) Shifra “... 1 375 821 704 (njé miliard e treqind e shtatédhjeté e pesé
milioné e tetéqind e njézet e njé mijé e shtatéqind e katér) leké pa
TVSH ...” zévendésohet me “... 1 538 821 704 (nj€ miliard e peséqind e
tridhjeté e teté milioné e tetéqind e njézet e nj€ mijé e shtatéqind e katér)
leké pa TVSH ...”.

b) Né shkronjén “a”, shifra “... 500 000 000 (peséqind milioné) leké pa
TVSH ...” zévendésohet me “... 663 000 000 (gjashtéqind e gjashtédhjeté
e tre milioné) leké pa TVSH ...”.




& Ngarkoh.en Zévendéskryeministri dhe ministér i Shtetit pér Rindértimin dhe
Programm e Reformave, Ministria e Financave dhe Ekonomisé dhe Fondi
Shqiptar i Zhvillimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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